
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования  

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области и иной  
официальной информации 

  
Издается с 2017 г. 
 
1 апреля 2024 года                                                                                                                   № 3 
                                                                                                                                                   экз.№ 1 
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

р.п. Карсун 
 

29 марта 2024 г.         № 9 
 
        Экз. № ___ 
 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования Карсунское городское поселение  
Карсунского района Ульяновской области от 21.12.2023 № 23 

 
В соответствии со статьями 14, 52 Федерального закона от 06.10.200 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Бюд-
жетным Кодексом Российской Федерации, статьями 8, 29, 46 Устав муниципального образо-
вания Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области, 

Совет депутатов р е ш и л: 
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Карсунское го-

родское поселение Карсунского района Ульяновской области от 22.12.2023 № 23 «О бюдже-
те муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Улья-
новской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие измене-
ния: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Кар-

сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области на 2024 год: 
1) общий объём доходов бюджета муниципального образования Карсунское город-

ское поселение Карсунского района Ульяновской области в сумме 63488,8341 тыс. рублей, в 



2 
 
том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в общей сумме 36533,9341 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования Карсунское город-
ское поселение Карсунского района Ульяновской области в сумме 67259,43298 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования Карсунское городское по поселе-
ние Карсунского района Ульяновской области в сумме 3770,59888 тыс. рублей.». 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Кар-

сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области на плановый период 
2025 и 2026 годов: 

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования Карсунское город-
ское поселение Карсунского района Ульяновской области на 2025 год в сумме 65766,123 
тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в общей сумме 37405,823 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 
76668,51966 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в общей сумме 47103,51966 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования Карсунское город-
ское поселение Карсунского района Ульяновской области на 2025 год в сумме 65766,123 
тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 709,0075 тыс. руб. и на 
2026 год в сумме 76668,51966 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в 
сумме 1478,25 тыс. руб.; 

3) дефицит бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской области на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 год 
в сумме 0,0 тыс. рублей.». 

1.3. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

к решению Совета депутатов  
муниципального образования 

Карсунское городское поселение 
Карсунского района  

Ульяновской области 
от «21» декабря 2023 г. № 23 

 
Доходы 

бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района 
Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов и соответствующих им  

кодов аналитической группы подвидов доходов  
бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год и на  

плановый период 2025 и 2026 годов 
(тыс.руб.) 

Код Наименование показателя Сумма 
2024 год 

Сумма 
2025 год 

Сумма 
2026 год 

1 2 3 4 5  
1 00 00000 00 0000 
000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-
ВЫЕ ДОХОДЫ 

26954,9 28360,3 29565,0  

1 01 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-
ХОДЫ 

15949,9 17209,9 18414,6  

1 01 02000 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц 15949,9 17209,9 18414,6  

1 01 02010 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 

15949,9 17209,9 18414,6  



3 
 

1 2 3 4 5  
является налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и упла-
та налога, осуществляется в со-
ответствии со статьей 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 

1 03 00000 00 0000 
000 

Налоги на товары (работы, услу-
ги), реализуемые на территории 
Российской Федерации  

4653,4 4818,3 4818,30  

1 03 02000 01 0000 
110  
 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федера-
ции 

4653,4 4818,3 4818,30  

1 03 02230 01 0000 
110 
 
 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджета-
ми субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с 
учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты 

2 148,6 2 238,9 2 238,9  

1 03 02240 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (ин-
жекторных) двигателей, подле-
жащие распределению между 
бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных 
нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты 

15,6 16,1 16,1  

1 03 02250 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подле-
жащие распределению между 
бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных 
нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты 

2 830,1 2 902,9 2 902,9  

1 03 02260 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных 
дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюд-
жеты 

-340,9 -339,6 -339,6  

1 06 00000 00 0000 
000 

Налоги на имущество 6029,5 6029,5 6029,5  

1 06 01000 00 0000 
110 

Налог на имущество физических 
лиц 

2961,0 2961,0 2961,0  

1 06 01030 13 0000 
110 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогооб-
ложения, расположенным в гра-
ницах городских поселений 

2961,0 2961,0 2961,0  

1 06 06000 00 0000 Земельный налог 3068,5 3068,5 3068,5  



4 
 

1 2 3 4 5  
110 
1 06 06033 13 0000 
110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах 
городских поселений 

903,5 903,5 903,5  

1 06 06043 13 0000 
110 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в гра-
ницах городских поселений 

2165,0 2165,0 2165,0  

1 11 00000 00 0000 
000 

Доходы от использования иму-
щества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной соб-
ственности 

199,7 180,2 180,2  

1 11 05000 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользова-
ние государственного и муници-
пального имущества (за ис-
ключением имущества автоном-
ных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муници-
пальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных) 

199,7 180,2 180,2  

1 11 05013 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена, а также средства от про-
дажи права на заключение дого-
воров аренды указанных земель-
ных участков 

96,4 96,4 96,4  

1 11 05013 13 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а 
также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

96,4 96,4 96,4  

1 11 05030 00 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду иму-
щества, находящегося в опера-
тивном управлении органов гос-
ударственной власти, органов 
местного самоуправления, госу-
дарственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учре-
ждений (за исключением имуще-
ства автономных учреждений) 

103,3 83,8 83,8  

1 11 05035 13 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду иму-
щества, находящегося в опера-
тивном управлении органов 
управления городских поселений 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и авто-
номных учреждений) 

103,3 83,8 83,8  

1 13 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

22,4 22,4 22,4  



5 
 

1 2 3 4 5  
1 13 01000 00 0000 
130 

Доходы от оказания платных 
услуг (работ) 

22,4 22,4 22,4  

1 13 01990 00 0000 
130 

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 

22,4 22,4 22,4  

1 13 01995 13 0000 
130 

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов город-
ских поселений 

22,4 22,4 22,4  

1 14 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МА-
ТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ АКТИВОВ 

100,0 100,0 100,0  

1 14 06010 00 0000 
430 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена 

100,0 100,0 100,0  

1 14 06013 13 0000 
430 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

100,0 100,0 100,0  

2 00 00000 00 0000 
000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-
ЛЕНИЯ 

3653,9341 37405,823 47103,51966  

2 02 00000 00 0000 
000 
 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

36533,9341 37405,823 47103,5966  

2 02 10000 00 0000 
150 
 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальным образованиям 

4448,054 4828,579 4828,579  

2 02 16001 00 0000 
150 
 

Дотации на выравнивание  бюд-
жетной обеспеченности из бюд-
жета муниципальных районов, 
городских округов с внутриго-
родским делением 

4448,054 4828,579 4828,579  

2 02 16001 13 
0000 150 
 

Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета муниципального рай-
она 

4448,054 4828,579 4828,579  

2 02 20000 00 0000 
150 
 

Субсидии бюджетам субъектов  
Российской Федерации и муни-
ципальных образований (меж-
бюджетные субсидии) 

31991,9201 32480,404 42178,10066  

2 02 20041 00 0000 
150 

Субсидии бюджетам на строи-
тельство, модернизацию, ремонт 
и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за ис-
ключением автомобильных дорог 
федерального значения) 

29146,02278 18511,0 18511,0  

2 02 20041 13 0000 
150 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на строительство, мо-
дернизацию, ремонт и содержа-
ние  автомобильных дорог обще-
го пользования, в том числе  до-
рог в поселениях (за исключени-
ем автомобильных дорог феде-
рального значения) 

29146,02278 18511,0 18511,0  

2 02 20302 00 0000 
150 

Субсидии бюджетам муници-
пальных образований на обеспе-
чение мероприятий по переселе-

0,0 10003,95 18901,64666  



6 
 

1 2 3 4 5  
нию граждан из аварийного жи-
лищного фонда, в том числе пе-
реселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда с учетом 
необходимости развития мало-
этажного жилищного строитель-
ства, за счет средств бюджетов 

2 02 20302 13 0000 
150 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на обеспечение меро-
приятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, 
в том числе переселению граж-
дан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищ-
ного строительства, за счет 
средств бюджетов 

0,0 10003,95 18901,64666  

2 02 25467 00 0000 
150 

Субсидии бюджетам на обеспе-
чение развития и укрепления 
материально-технической базы 
домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек 

0,0 0,0 800,0  

2 02 25467 13 0000 
150 

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение разви-
тия и укрепления материально-
технической базы домов культу-
ры в населенных пунктах с чис-
лом жителей до 50 тысяч человек 

0,0 0,0 800,0  

2 02 25576 00 0000 
150 

Субсидии бюджетам на обеспе-
чение комплексного развития 
сельских территорий 

2800,44332 3920,0 3920,0  

2 02 25576 13 0000 
150 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на обеспечение ком-
плексного развития сельских 
территорий 

2800,44332 3920,0 3920,0  

2 02 29999 00 0000 
150 

Прочие субсидии 45,454 45,454 45,454  

2 02 29999 13 0000 
150 

Прочие субсидии бюджетам го-
родских поселений 

45,454 45,454 45,454  

2 02 30000 00 0000 
150 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальных образований 

2,88 5,76 5,76  

2 02 30024 00 0000 
150 

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 

2,88 5,76 5,76  

2 02 30024 13 0000 
150 

Субвенции бюджетам городских 
поселений на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

2,88 5,76 5,76  

2 02 40000 00 0000 
150 

Иные межбюджетные трансфер-
ты 

91,08 91,08 91,08  

2 02 49999 13 0000 
150 

Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 

91,08 91,08 91,08  

 Всего доходов 63488,8341 65766,123 76668,51966 ». 

 
_______________ 

 



7 
 
1.4. Приложение 2 изложить в следующей редакции: 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 
к решению Совета депутатов  
муниципального образования 

Карсунское городское поселение 
Карсунского района  

 Ульяновской области 
от «21» декабря 2023 г. № 23 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
муниципального образования Карсунское городское поселение  

Карсунского района Ульяновской областина 2024 год и на плановый  
период 2025 и 2026 годов 

 
 (тыс. руб.) 

Код бюджетной          клас-
сификации 

Наименование пока-
зателей 

Сумма 
2024 год 

Сумма 
2025 год 

Сумма 
2026 год 

1 2 3 4 5  
01 05 00 00 00 0000  000 Изменение  остатков 

средств на счетах по уче-
ту средств бюджета 

3770,59888 0,0 0,0  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджетов 

-63488,8341 -65766,123 -76668,51966  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 
остатков средств бюдже-
тов 

-63488,8341 -65766,123 -76668,51966  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

-63488,8341 -65766,123 -76668,51966  

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов муни-
ципальных районов 

-63488,8341 -65766,123 -76668,51966  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

67259,43298 65766,123 76668,51966  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков средств бюдже-
тов 

67259,43298 65766,123 76668,51966  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

67259,43298 65766,123 76668,51966  

01 05 02 01 13  0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов муни-
ципальных районов 

67259,43298 65766,123 76668,51966  

Итого источников финанси-
рования  

3770,59888 0,0 0,0 ». 

 
________________ 

 
1.5. Приложение 3 изложить в следующей редакции: 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 



8 
 

 
к решению Совета депутатов  
муниципального образования 

Карсунское городское поселение 
Карсунского района  

 Ульяновской области 
от «21» декабря 2023 г. № 23  

 
 

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской 
области по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

(группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, 
подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) 

программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации  

расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
 годов, а также по разделам и подразделам классификации расходов 

 бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

 (тыс. руб.) 
Наименование 

Рз ПР ЦС ВР 
Сумма 

2024 год 
Сумма 

2025 год 
Сумма 

2026 год 
1 2 3 4 5 6 7 8  

Общегосударственные 
вопросы 

01    3744,13169 4323,2785 5092,521  

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государствен-
ной власти и предста-
вительных органов 
муниципальных об-
разований 

01 03  
 
 
 
 

 1,0 1,0 1,0  

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений деятель-
ности 

01 03 1500000000  1,0 1,0 1,0  

Межбюджетные 
трансферты 

01 03 1500060000  1,0 1,0 1,0  

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных райо-
нов из бюджетов по-
селений и межбюд-
жетные трансферты 
бюджетам поселений 
из бюджетов муници-
пальных районов на 
осуществление части 
полномочий по реше-
нию вопросов местно-
го значения в соответ-
ствии с заключёнными 
соглашениями 

01 03 1500062000  1,0 1,0 1,0  



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
Межбюджетные 
трансферты районно-
му бюджету из мест-
ных бюджетов посе-
лений на осу-
ществление части 
полномочий по ис-
полнению функций по  
внешней проверке го-
дового отчёта об ис-
полнении бюджета 
поселения, экспертизы 
проекта бюджета 

01 03 1500062040  1,0 1,0 1,0  

Иные   межбюджет-
ные  трансферты 

01 03 1500062040 540 1,0 1,0 1,0  

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполнитель-
ных органов го-
сударственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04   1,5 1,5 1,5  

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений деятель-
ности 

01 04 1500000000  1,5 1,5 1,5  

Иные межбюджетные 
трансферты районно-
му бюджету из мест-
ных бюджетов посе-
лений 

01 04 1500063000  1,5 1,5 1,5  

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 04 1500063000 540 1,5 1,5 1,5  

Обеспечение деятель-
ности финансовых, 
налоговых и таможен-
ных органов и органов 
финансового (финан-
сово-бюджетного) 
надзора 

01 06   198,7 198,7 198,7  

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений деятель-
ности 

01 06 1500000000  198,7 198,7 198,7  

Иные межбюджетные 
трансферты районно-
му бюджету из мест-
ных бюджетов посе-
лений 

01 06 1500063000  198,7 198,7 198,7  

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 06 1500063000 540 198,7 198,7 198,7  

Резервные фонды 01 11   50,0 100,0 100,0  
Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений деятель-
ности 

01 11 1500000000      

Средства резервного 
фонда 

01 11 1500020200  50,0 100,0 100,0  

Резервные средства 01 11 1500020200 870 50,0 100,0 100,0  



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
Другие общегосудар-
ственные вопросы 

01 13   3492,93169 4022,07850 4791,321  

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений деятель-
ности 

01 13 1500000000  3492,93169 4022,07850 4791,321  

Условно  утверждён-
ные расходы 

01 13 1500010240  0,0 709,0075 1478,25  

Специальные расходы 01 13 1500010240 880 0,0 709,0075 1478,25  
Учреждения по обес-
печению хозяйствен-
ного обслуживания 

01 13 1500020930  232,74069 100,0 100,0  

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

01 13 1500020930 244 36,226 0,0 0,0  

Исполнение судебных 
актов Российской Фе-
дерации и мировых 
соглашений по возме-
щению причиненного 
вреда 

01 13 1500020930 831 96,51469 0,0 0,0  

Уплата прочих нало-
гов, сборов 

01 13 1500020930 852 99,61816 100,0 100,0  

Уплата иных платежей 01 13 1500020930 853 0,38184 0,0 0,0  
Межбюджетные 
трансферты  

01 13 1500060000  3166,231 3116,231 3116,231  

Иные межбюджетные 
трансферты районно-
му бюджету из мест-
ных бюджетов посе-
лений 

01 13 1500063000  3166,231 3116,231 3116,231  

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 13 1500063000 540 3166,231 3116,231 3116,231  

Определение перечня 
должностных лиц ор-
ганов местного само-
управления, уполно-
моченных составлять 
протоколы об отдель-
ных административ-
ных правонарушени-
ях, предусмотренных 
Кодексом Ульянов-
ской области об адми-
нистративных право-
нарушениях 

01 13 1500071020  2,88 5,76 5,76  

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

01 13 1500071020 244 2,88 5,76 5,76  

Мероприятия в целях 
финансового обеспе-
чения расходных обя-
зательств с осуществ-
лением ежемесячной 
денежной выплаты 
лицам осуществляю-
щих полномочия сель-
ских старост 

01 13 1500073080  91,08 91,08 91,08  

Публичные норматив-
ные выплаты гражда-
нам несоциального 
характера 

01 13 1500073080 330 91,08 91,08 91,08  



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
Национальная без-
опасность и право-
охранительная дея-
тельность 

03    2974,001 3101,001 3101,001  

Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенно-
го характера, граждан-
ская оборона 

03 09   373,0 500,0 500,0  

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений деятель-
ности 

03 09 1500000000  373,0 500,0 500,0  

Мероприятия по пре-
дупреждению и лик-
видации последствий 
чрезвычайных ситуа-
ций и стихийных бед-
ствий природного и 
техногенного характе-
ра 

03 09 1500022180  370,0 497,0 497,0  

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

03 09 1500022180 244 370,0 497,0 497,0  

Иные межбюджетные 
трансферты районно-
му бюджету из мест-
ных бюджетов посе-
лений 

03 09 1500063000  3,0 3,0 3,0  

Иные межбюджетные 
трансферты 

03 09 1500063000 540 3,0 3,0 3,0  

Обеспечение пожар-
ной безопасности 

03 10   2601,001 2601,001 2601,001  

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений деятель-
ности 

03 10 1500000000  2601,001 2601,001 2601,001  

Иные межбюджетные 
трансферты районно-
му бюджету из мест-
ных бюджетов посе-
лений 

03 10 1500063000  2601,001 2601,001 2601,001  

Иные межбюджетные 
трансферты 

03 10 1500063000 540 2601,001 2601,001 2601,001  

Национальная эконо-
мика 

04    37488,71403 25695,3 25695,3  

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09   37337,71403 25494,3 25494,3  

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений деятель-
ности 

04 09 1500000000  0,0 0,0 25494,3  

Ремонт сети автомо-
бильных дорог мест-
ного значения 

04 09 1500040210  0,0 0,0 3383,3  

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

04 09 1500040210 244 0,0 0,0 3383,3  

Содержание сети ав-
томобильных дорог 
местного значения 

04 09 1500040220  0,0 0,0 3000,0  



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

04 09 1500040220 244 0,0 0,0 3000,0  

Подготовка проектной 
документации, строи-
тельство, реконструк-
цию, капитальный ре-
монт, ремонт и содер-
жание (установку до-
рожных знаков и 
нанесение горизон-
тальной разметки) ав-
томобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 
мостов и иных искус-
ственных дорожных 
сооружений  на них, в 
том числе на проекти-
рование и строитель-
ство (реконструкцию) 
автомобильных дорог  
общего местного зна-
чения с твердым по-
крытием до сельских 
населенных пунктов, 
не имеющих  кругло-
годичной связи сетью 
автомобильных дорог 
общего пользования 

04 09 15000S0604  0,0 0,0 19111,0  

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

04 09 15000S0604 244 0,0 0,0 19111,0  

Муниципальная про-
грамма «Безопасные и 
качественные дороги 
местного значения в 
муниципальном обра-
зовании «Карсунский 
район» Ульяновской 
области и муници-
пальном образовании 
Карсунское городское 
поселение Карсунско-
го района Ульянов-
ской области на 2022-
2025 годы» 

04 09 4500000000  37337,71403 25494,3 0,0  

Основное мероприя-
тие «Ремонт и содер-
жание сети автомо-
бильных дорог мест-
ного значения» 

04 09 4500100000  37337,71403 25494,3 0,0  

Ремонт сети автомо-
бильных дорог мест-
ного значения 

04 09 4500140210  4866,63741 3983,3 0,0  

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

04 09 4500140210 244 4866,63741 3983,3 0,0  

Содержание сети ав-
томобильных дорог 
местного значения 

04 09 4500140220  3000,0 3000,0 0,0  

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

04 09 4500140220 244 3000,0 3000,0 0,0  

Подготовка проекти- 04 09 45001S0603  3245,73173 0,0 0,0  



13 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
рования и строитель-
ства (реконструкции), 
капитального ремонта, 
ремонта и содержания 
велосипедных доро-
жек и велосипедных 
парковок 
Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

04 09 45001S0603 244 3245,73173 0,0 0,0  

Подготовка проектной 
документации, строи-
тельство, реконструк-
цию, капитальный ре-
монт, ремонт и содер-
жание (установку до-
рожных знаков и 
нанесение горизон-
тальной разметки) ав-
томобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 
мостов и иных искус-
ственных дорожных 
сооружений  на них, в 
том числе на проекти-
рование и строитель-
ство (реконструкцию) 
автомобильных дорог  
общего местного зна-
чения с твердым по-
крытием до сельских 
населенных пунктов, 
не имеющих  кругло-
годичной связи сетью 
автомобильных доро-
го общего пользова-
ния 

04 09 45001S0604  26225,34489 18511,0 0,0  

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг  

04 09 45001S0604 244 26225,34489 18511,0 0,0  

Другие вопросы в об-
ласти национальной 
экономики 

04 12   151,0 201,0 201,0  

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений деятель-
ности 

04 12 1500000000  151,0 201,0 201,0  

Мероприятия по 
управлению муници-
пальным имуществом 

04 12 1500023300  150,0 200,0 200,0  

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

04 12 1500023300 244 150,0 200,0 200,0  

Межбюджетные 
трансферты 

04 12 1500060000  1,0 1,0 1,0  

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных райо-
нов из бюджетов по-
селений и межбюд-
жетные трансферты 
бюджетам поселений 
из бюджетов муници-

04 12 1500062000  1,0 1,0 1,0  



14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
пальных районов на 
осуществление части 
полномочий по реше-
нию вопросов местно-
го значения в соответ-
ствии с заключёнными 
соглашениями 
Межбюджетные 
трансферты районно-
му бюджету из мест-
ных бюджетов посе-
лений на осуществле-
ние части полномочий 
по исполнению функ-
ций по утверждению 
генеральных планов 
поселения, правил 
землепользования и 
застройки, утвержде-
ние подготовленной 
на основе генеральных 
планов поселения до-
кументации по плани-
ровке территории, вы-
дача разрешений на 
строительство, разре-
шений на ввод объек-
тов в эксплуатацию, 
утверждение местных 
нормативов градо-
строительного проек-
тирования поселений, 
резервирование и изъ-
ятие, в том числе пу-
тем выкупа, земель-
ных участков в грани-
цах поселения для му-
ниципальных нужд, 
осуществление зе-
мельного контроля за 
использованием зе-
мель поселения 

04 12 1500062070  1,0 1,0 1,0  

Иные межбюджетные 
трансферты 

04 12 1500062070 540 1,0 1,0 1,0  

Жилищно-
коммунальное хозяй-
ство 

05    12742,46023 22544,2405 31877,39466  

Жилищное хозяйство 05 01   190,0 10503,95 19401,64666  
Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений деятель-
ности 

05 01 1500000000  190,0 500,0 500,0  

Обеспечение меро-
приятий по капиталь-
ному ремонту много-
квартирных домов 

05 01 1500096010  190,0 500,0 500,0  

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

05 01 1500096010 244 90,0 500,0 500,0  

Муниципальная про-
грамма «Переселение 
граждан из ветхого и 

05 01 9700000000  0,0 10003,95 18901,64666  



15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
аварийного жилого 
фонда муниципально-
го образования Кар-
сунское городское по-
селение Карсунского 
района Ульяновской 
области в 2022-2026 
годах» 
Основное мероприя-
тие «Обеспечение жи-
льем граждан, прожи-
вающих в домах, при-
знанных ветхими или 
аварийными, непри-
годными для постоян-
ного проживания и 
нуждающихся в пере-
селении из данного 
жилого фонда» 

05 01 9700100000  0,0 10003,95 18901,64666  

Обеспечение меро-
приятий по капиталь-
ному ремонту много-
квартирных домов 

05 01 9700109602  0,0 10003,95 18901,64666  

Бюджетные инвести-
ции в объекты капи-
тального строитель-
ства государственной 
(муниципальной) соб-
ственности 

05 01 9700109602 414 0,0 10003,95 18901,64666  

Благоустройство 05 03   12006,17491 11192,44418 11627,90168  
Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений деятель-
ности 

05 03 1500000000  0,0 0,0 11627,90168  

Уличное освещение 05 03 1500040410  0,0 0,0 3721,38  
Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

05 03 1500040410 244 0,0 0,0 550,0  

Закупка энергетиче-
ских ресурсов 

05 03 1500040410 247 0,0 0,0 3171,38  

Озеленение 05 03 1500040420  0,0 0,0 700,0  
Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

05 03 1500040420 244 0,0 0,0 700,0  

Содержание мест за-
хоронения 

05 03 1500040430  0,0 0,0 350,0  

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

05 03 1500040430 244 0,0 0,0 350,0  

Прочие мероприятия 
по благоустройству 

05 03 1500040440  0,0 0,0 2016,52168  

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

05 03 1500040440 244 0,0 0,0 2016,52168  

Проект «Народный 
бюджет» 

05 03 1500040450  0,0 0,0 300,0  

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

05 03 1500040450 244 0,0 0,0 300,0  

Праздничное оформ-
ление населенных 
пунктов 

05 03 1500040460  0,0 0,0 620,0  

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

05 03 1500040460 244 0,0 0,0 620,0  

Обеспечение ком- 05 03 150000L5769  0,0 0,0 3920,0  



16 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
плексного развития 
сельских территорий 
(благоустройство 
сельских территорий) 
Бюджетные инвести-
ции в объекты капи-
тального строитель-
ства государственной 
(муниципальной) соб-
ственности 

05 03 150000L5769 414 0,0 0,0 3920,0  

Муниципальная про-
грамма «Создание 
комфортной среды в 
муниципальном обра-
зовании Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 
на 2021-2025 годы» 

05 03 5000000000  7658,44429 6842,44418 0,0  

Основное мероприя-
тие «Благоустройство 
населенных пунктов» 

05 03 5000100000  7658,44429 6842,44418 0,0  

Уличное освещение 05 03 5000140410  3871,38 3721,38 0,0  
Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

05 03 5000140410 244 700,0 550,0 0,0  

Закупка  энергетиче-
ских ресурсов 

05 03 5000140410 247 3171,38 3171,38 0,0  

Озеленение 05 03 50000140420  700,0 700,0 0,0  
Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

05 03 50000140420 244 700,0 700,0 0,0  

Содержание мест за-
хоронения 

05 03 5000140430  350,0 350,0 0,0  

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

05 03 5000140430 244 350,0 350,0 0,0  

Прочие мероприятия 
по благоустройству 

05 03 500010440  1817,35159 1151,06418 0,0  

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

05 03 500010440 244 1817,35159 1151,06418 0,0  

Проект «Народный 
бюджет» 

05 03 500010450  300,0 300,0 0,0  

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

05 03 500010450 244 300,0 300,0 0,0  

Праздничное оформ-
ление населенных 
пунктов 

05 03 500010460  619,7127 620,0 0,0  

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

05 03 500010460 244 619,7127 620,0 0,0  

Муниципальная про-
грамма «Формирова-
ние комфортной го-
родской среды на тер-
ритории муниципаль-
ного образования Кар-
сунское городское по-
селение Карсунского 
района Ульяновской 
области на 2018-2025 
годы» 

05 03 5200000000  4347,73062 4350,0 0,0  

Основное мероприя-
тие «Благоустройство 

05 03 5200100000  4347,73062 4350,0 0,0  



17 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
территорий» 
Прочие мероприятия 
по благоустройству 

05 03 52001140440  1519,0 430,0 0,0  

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

05 03 52001140440 244 1519,0 430,0 0,0  

Обеспечение ком-
плексного развития 
сельских территорий 
(благоустройство 
сельских территорий) 

05 03 52001L5769  2828,73062 3920,0 0,0  

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

05 03 52001L5769 244 2828,73062 0,0 0,0  

Бюджетные инвести-
ции в объекты капи-
тального строитель-
ства государственной 
(муниципальной) соб-
ственности 

05 03 52001L5769 414 0,0 3920,0 0,0  

Другие вопросы в об-
ласти жилищно -
коммунального хозяй-
ства 

05 05   546,28532 847,84632 847,84632  

Муниципальная про-
грамма «Развитие жи-
лищно-коммунального 
хозяйства в муници-
пальном образовании 
«Карсунский район» 
Ульяновской области 
и в муниципальном 
образовании Карсун-
ское городское посе-
ление Карсунского 
района Ульяновской 
области на 2019-2026 
годы» 

05 05 3000000000  546,28532 847,84632 847,84632  

Газификация населен-
ных пунктов муници-
пального  образования 

05 05 3000100000  228,439 400,0 400,0  

Газификация жилых 
домов и администра-
тивных зданий 

05 05 3000140140  212,50344 400,0 400,0  

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

05 05 3000140140 244 212,50344 400,0 400,0  
 

Расходы бюджета за 
счёт дотаций Улья-
новской области бюд-
жетам поселений и го-
родских округов Уль-
яновской области, яв-
ляющихся победите-
лями регионального 
этапа Всероссийского 
конкурса «Лучшая 
муниципальная прак-
тика» 

05 05 3000172170  15,93556 0,0 0,0  

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

05 05 3000172170 244 15,93556 0,0 0,0  

Основное мероприя-
тие «Организация во-
доснабжения» 

05 05 3000300000  70,0 0,0 0,0  



18 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
Водоснабжение в му-
ниципальном образо-
вании 

05 05 3000340300  70,0 0,0 0,0  

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

05 05 3000340300 244 70,0 0,0 0,0  

Возмещение недопо-
лученных доходов и 
возмещение фактиче-
ски понесенных затрат 
в связи с производ-
ством товаров, выпол-
нением работ, оказа-
нием услуг 

05 05 3000400000  200,0 400,0 400,0  

Субсидии юридиче-
ским лицам на возме-
щение убытков от ока-
зания населению услуг 

05 05 3000420750  200,0 400,0 400,0  

Субсидии на возме-
щение недополучен-
ных доходов и (или) 
возмещение фактиче-
ски понесенных затрат 
в связи с производ-
ством (реализацией) 
товаров, выполнением 
работ, оказанием 
услуг 

05 05 3000420750 811 200,0 400,0 400,0  

Основное мероприя-
тие «Организация 
наружного освеще-
ния» 

05 05 3000600000  47,84632 47,84632 47,84632  

Предоставление суб-
сидий из областного 
бюджета Ульяновской 
области бюджетам 
муниципальных обра-
зований Ульяновской 
области в целях софи-
нансирования расход-
ных обязательств, 
возникающих в связи 
с реализацией меро-
приятий по закупке 
светильников с высо-
ким классом энергети-
ческой эффективно-
сти, строительством, 
реконструкцией и ре-
монтом объектов 
наружного освещения 

05 05 30006S0150 244 47,84632 47,84632 47,84632  

Охрана окружающей 
среды 

06    150,0 400,0 400,0  

Сбор, удаление отхо-
дов и очистка сточных 
вод 

06 02   100,0 300,0 300,0  

Муниципальная про-
грамма «Охрана 
окружающей среды и  
восстановление при-
родных ресурсов в 
муниципальном обра-

06 02 9000000000  100,0 300,0 300,0  



19 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
зовании «Карсунский  
район» и муниципаль-
ном образовании Кар-
сунское городское по-
селение Карсункого 
района Ульяновской 
области на 2014-2026 
годы» 
Основное мероприя-
тие «Охрана окружа-
ющей среды и восста-
новление природных 
ресурсов» 

06 02 9000100000  100,0 300,0 300,0  

Мероприятия по ути-
лизации отходов про-
изводства и потребле-
ния 

06 02 9000140750  100,0 300,0 300,0  

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

06 02 9000140750 244 100,0 300,0 300,0  

Другие вопросы в об-
ласти охраны окру-
жающей среды 

06 05   50,0 100,0 100,0  

Муниципальная про-
грамма «Охрана 
окружающей среды и 
восстановление при-
родных ресурсов в 
муниципальном обра-
зовании «Карсунский 
район» и муниципаль-
ном образовании Кар-
сунское городское по-
селение Карсункого 
района Ульяновской 
области на 2014-2026 
годы» 

06 05 9000000000  50,0 100,0 100,0  

Основное мероприя-
тие «Охрана окружа-
ющей среды и восста-
новление природных 
ресурсов» 

06 05 9000100000  50,0 100,0 100,0  

Мероприятия по ре-
монту и благоустрой-
ству объектов для пи-
тьевых нужд 

06 05 9000140760  50,0 100,0 100,  

Прочая  закупка  това-
ров, работ  и  услуг 

06 05 9000140760 244 50,0 100,0 100,  

Культура, кинемато-
графия 

08    9557,82303 9100,0 9900,0  

Культура 08 01   9557,82303 5741,820 5741,82  
Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений деятель-
ности 

08 01 1500000000  9557,82303 5741,820 5741,82  

Межбюджетные 
трансферты  

08 01 1500060000  9557,82303 5741,820 5741,82  

Иные межбюджетные 
трансферты районно-
му бюджету из мест-
ных бюджетов посе-

08 01 1500063000  9557,82303 5741,820 5741,82  



20 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
лений 

Иные межбюджетные 
трансферты 

08 01 1500063000 540 9557,82303 5741,820 5741,82  

Обеспечение развития 
и укрепления матери-
ально-технической ба-
зы домов культуры в 
населённых пунктах с 
числом жителей до 50 
тысяч человек 

08 01 15000L4670  0,0 0,0 800,0  

Иные межбюджетные 
трансферты 

08 01 15000L4670 540 0,0 0,0 800,0  

Социальная политика 10    452,303 452,303 452,303  
Пенсионное обеспече-
ние 

10 01   452,303 452,303 452,303  

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений деятель-
ности 

10 01 1500000000  452,303 452,303 452,303  

Иные межбюджетные 
трансферты районно-
му бюджету из мест-
ных бюджетов посе-
лений 

10 01 1500063000  452,303 452,303 452,303  

Иные межбюджетные 
трансферты 

10 01 1500063000 540 452,303 452,303 452,303  

Физическая культура 
и спорт 

11    150,0 150,0 150,0  

Физическая культура 11 01   150,0 150,0 150,0  
Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений деятель-
ности 

11 01 1500000000  0,0 0,0 150,0  

Прочая  закупка  това-
ров, работ  и  услуг 

11 01 1500025120 244 0,0 0,0 150,0  

Муниципальная про-
грамма «Развитие фи-
зической культуры и 
спорта в муниципаль-
ном образовании 
«Карсунский район» и 
в муниципальном об-
разовании Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 
на 2018-2025 годы» 

11 01 6000000000  150,0 150,0 0,0  

Основное мероприя-
тие «Участие, органи-
зация и проведение 
соревнований» 

11 01 6000100000  150,0 150,0 0,0  

Физкультурно-
оздоровительная рабо-
та и спортивные ме-
роприятия 

11 01 6000125120  150,0 150,0 0,0  

Прочая  закупка  това-
ров, работ  и  услуг 
привлекаемым соглас-

11 01 6000125120 244 150,0 150,0 0,0  



21 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
но законодательству 
для выполнения от-
дельных полномочий 
ИТОГО     67259,43298 65766,123 76668,51966  ».  

 
________________ 

 
1.6. Приложение 4 изложить в следующей редакции 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 
к решению Совета депутатов  
муниципального образования 

Карсунское городское поселение 
Карсунского района  

 Ульяновской области 
от «21» декабря 2023 г. № 23 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального  
образования Карсунское городское поселение Карсунского района 

Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

    (тыс. руб.)  
Наименование Г

л 
Рз П

Р 
ЦС ВР Сумма 

2024 год 
Сумма 

2025 год 
Сумма 

2026 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Муниципальное учре-
ждение 
администрация 
муниципального образо-
вания «Карсунский рай-
он» Ульяновской области 

503     67009,43298 65466,123 76368,51966  

Общегосударственные 
вопросы 

503 01    3644,13169 4223,2785 4992,521  

Функционирование зако-
нодательных (предста-
вительных) органов госу-
дарственной власти и 
представительных орга-
нов муниципальных об-
разований 

503 01 03  
 
 
 
 

 1,0 1,0 1,0  

Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 01 03 1500000000  1,0 1,0 1,0  

Межбюджетные транс-
ферты 

503 01 03 1500060000  1,0 1,0 1,0  

Межбюджетные транс-
ферты бюджетам муни-
ципальных районов из 
бюджетов поселений и 
межбюджетные транс-
ферты бюджетам поселе-
ний из бюджетов муни-
ципальных районов на 
осуществление части 

503 01 03 1500062000  1,0 1,0 1,0  



22 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
полномочий по решению 
вопросов местного значе-
ния в соответствии с за-
ключёнными соглашени-
ями 
Межбюджетные транс-
ферты районному бюд-
жету из местных бюдже-
тов поселений на осу-
ществление части полно-
мочий по исполнению 
функций по  внешней 
проверке годового отчёта 
об исполнении бюджета 
поселения, экспертизы 
проекта бюджета. 

503 01 03 1500062040  1,0 1,0 1,0  

Иные   межбюджетные  
трансферты 

503 01 03 1500062040 540 1,0 1,0 1,0  

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов го-
сударственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных ад-
министраций 

503 01 04   1,5 1,5 1,5  

Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 01 04 1500000000  1,5 1,5 1,5  

Иные межбюджетные 
трансферты районному 
бюджету из местных 
бюджетов поселений 

503 01 04 1500063000  1,5 1,5 1,5  

Иные межбюджетные 
трансферты 

503 01 04 1500063000 540 1,5 1,5 1,5  

Обеспечение деятельно-
сти финансовых, нало-
говых и таможенных ор-
ганов и органов финан-
сового (финансово-
бюджетного) надзора 

503 01 06   198,7 198,7 198,7  

Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 01 06 1500000000  198,7 198,7 198,7  

Иные межбюджетные 
трансферты районному 
бюджету из местных 
бюджетов поселений 

503 01 06 1500063000  198,7 198,7 198,7  

Иные межбюджетные 
трансферты 

503 01 06 1500063000 540 198,7 198,7 198,7  

Резервные фонды 503 01 11   50,0 100,0 100,0  
Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 01 11 1500000000      

Средства резервного 
фонда 

503 01 11 1500020200  50,0 100,0 100,0  

Резервные средства 503 01 11 1500020200 870 50,0 100,0 100,0  
Другие общегосудар-
ственные вопросы 

503 01 13   3392,93169 3922,0785 4691321  

Мероприятия в рамках 503 01 13 1500000000  3392,93169 3922,0785 4691321  



23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
непрограммных направ-
лений деятельности 
Условно  утверждённые 
расходы 

503 01 13 1500010240  0,0 709,0075 1478,25  

Специальные расходы 503 01 13 1500010240 880 0,0 709,0075 1478,25  
Учреждения по обеспече-
нию хозяйственного об-
служивания 

503 01 13 1500020930  132,74069 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 01 13 1500020930 244 36,226 0,0 0,0  

Исполнение судебных ак-
тов Российской Федера-
ции и мировых соглаше-
ний по возмещению при-
чиненного вреда 

503 01 13 1500020930 831 96,51469 0,0 0,0  

Уплата иных платежей 503 01 13 1500020930 853 0,38184 0,0 0,0  

Межбюджетные транс-
ферты  

503 01 13 1500060000  3166,231 3116,231 3116,231  

Иные межбюджетные 
трансферты районному 
бюджету из местных 
бюджетов поселений 

503 01 13 1500063000  3166,231 3116,231 3116,231  

Иные межбюджетные 
трансферты 

503 01 13 1500063000 540 3166,231 3116,231 3116,231  

Определение перечня 
должностных лиц органов 
местного самоуправле-
ния, уполномоченных со-
ставлять протоколы об 
отдельных администра-
тивных правонарушени-
ях, предусмотренных Ко-
дексом Ульяновской об-
ласти об административ-
ных правонарушениях 

503 01 13 1500071020  2,88 5,76 5,76  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 01 13 1500071020 244 2,88 5,76 5,76  

Мероприятия в целях фи-
нансового обеспечения 
расходных обязательств с 
осуществлением ежеме-
сячной денежной выпла-
ты лицам осуществляю-
щих полномочия сельских 
старост 

503 01 13 1500073080  91,08 91,08 91,08  

Публичные нормативные 
выплаты гражданам несо-
циального характера 

503 01 13 1500073080 330 91,08 91,08 91,08  

Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность 

503 03    2974,001 3101,001 3101,001  

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

503 03 09   373,0 500,0 500,0  

Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 03 09 1500000000  373,0 500,0 500,0  

Мероприятия по преду- 503 03 09 1500022180  370,0 497,0 497,0  



24 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
преждению и ликвидации 
последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихий-
ных бедствий природного 
и техногенного характера 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 03 09 1500022180 244 370,0 497,0 497,0  

Иные межбюджетные 
трансферты районному 
бюджету из местных 
бюджетов поселений 

503 03 09 1500063000  3,0 3,0 3,0  

Иные межбюджетные 
трансферты 

503 03 09 1500063000 540 3,0 3,0 3,0  

Обеспечение пожарной 
безопасности 

503 03 10   2601,001 2601,001 2601,001  

Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 03 10 1500000000  2601,001 2601,001 2601,001  

Иные межбюджетные 
трансферты районному 
бюджету из местных 
бюджетов поселений 

503 03 10 1500063000  2601,001 2601,001 2601,001  

Иные межбюджетные 
трансферты 

503 03 10 1500063000 540 2601,001 2601,001 2601,001  

Национальная экономика 503 04    37488,71403 25695,3 25695,3  
Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 

503 04 09   37337,71403 25494,3 25494,3  

Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 04 09 1500000000  0,0 0,0 25494,3  

Ремонт сети автомобиль-
ных дорог местного зна-
чения 

503 04 09 1500040210  0,0 0,0 3383,3  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 04 09 1500040210 244 0,0 0,0 3383,3  

Содержание сети автомо-
бильных дорог местного 
значения 

503 04 09 1500040220  0,0 0,0 3000,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 04 09 1500040220 244 0,0 0,0 3000,0  

Подготовка проектной 
документации, строитель-
ство, реконструкцию, ка-
питальный ремонт, ре-
монт и содержание (уста-
новку дорожных знаков и 
нанесение горизонталь-
ной разметки) автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения, мостов и иных 
искусственных дорожных 
сооружений  на них, в том 
числе на проектирование 
и строительство (рекон-
струкцию) автомобиль-
ных дорог  общего мест-
ного значения с твердым 
покрытием до сельских 
населенных пунктов, не 
имеющих  круглогодич-

503 04 09 15000S0604  0,0 0,0 19111,0  



25 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
ной связи сетью автомо-
бильных дорог общего 
пользования 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 04 09 15000S0604 244 0,0 0,0 19111,0  

Муниципальная про-
грамма «Безопасные и ка-
чественные дороги мест-
ного значения в муници-
пальном образовании 
«Карсунский район» Уль-
яновской области и му-
ниципальном образова-
нии Карсунское город-
ское поселение Карсун-
ского района Ульянов-
ской области на 2022-
2025 годы» 

503 04 09 4500000000  37337,71403 25494,3 0,0  

Основное мероприятие 
«Ремонт и содержание се-
ти автомобильных дорог 
местного значения» 

503 04 09 4500100000  37337,71403 25494,3 0,0  

Ремонт сети автомобиль-
ных дорог местного зна-
чения 

503 04 09 4500140210  4866,63741 3983,3 0,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 04 09 4500140210 244 4866,63741 3983,3 0,0  

Содержание сети автомо-
бильных дорог местного 
значения 

503 04 09 4500140220  3000,0 3000,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 04 09 4500140220 244 3000,0 3000,0 0,0  

Подготовка проектирова-
ния и строительства (ре-
конструкции), капиталь-
ного ремонта, ремонта и 
содержания велосипед-
ных дорожек и велоси-
педных парковок 

503 04 09 45001S0603  3245,73173 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 04 09 45001S0603 244 3245,73173 0,0 0,0  

Подготовка проектной 
документации, строитель-
ство, реконструкцию, ка-
питальный ремонт, ре-
монт и содержание (уста-
новку дорожных знаков и 
нанесение горизонталь-
ной разметки) автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения, мостов и иных 
искусственных дорожных 
сооружений  на них, в том 
числе на проектирование 
и строительство (рекон-
струкцию) автомобиль-
ных дорог  общего мест-
ного значения с твердым 
покрытием до сельских 
населенных пунктов, не 

503 04 09 45001S0604  26225,34489 15811,0 0,0  



26 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
имеющих  круглогодич-
ной связи сетью автомо-
бильных дорого общего 
пользования 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  

503 04 09 45001S0604 244 26225,34489 18511,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 04 12 1500023300 244 150,0 200,0 200,0  

Межбюджетные транс-
ферты 

503 04 12 1500060000  1,0 1,0 1,0  

Межбюджетные транс-
ферты бюджетам муни-
ципальных районов из 
бюджетов поселений и 
межбюджетные транс-
ферты бюджетам поселе-
ний из бюджетов муни-
ципальных районов на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значе-
ния в соответствии с за-
ключёнными соглашени-
ями 

503 04 12 1500062000  1,0 1,0 1,0  

Межбюджетные транс-
ферты районному бюдже-
ту из местных бюджетов 
поселений на осуществ-
ление части полномочий 
по исполнению функций 
по утверждению гене-
ральных планов поселе-
ния, правил землепользо-
вания и застройки, 
утверждение подготов-
ленной на основе гене-
ральных планов поселе-
ния документации по 
планировке территории, 
выдача разрешений на 
строительство, разреше-
ний на ввод объектов в 
эксплуатацию, утвержде-
ние местных нормативов 
градостроительного про-
ектирования поселений, 
резервирование и изъя-
тие, в том числе путем 
выкупа, земельных участ-
ков в границах поселения 
для муниципальных 
нужд, осуществление зе-
мельного контроля за ис-
пользованием земель по-
селения 

503 04 12 1500062070  1,0 1,0 1,0  

Иные межбюджетные 
трансферты 

503 04 12 1500062070 540 1,0 1,0 1,0  

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

503 05    12742,46023 22544,2405 31877,39466  

Жилищное хозяйство 503 05 01   190,0 10503,95 19401,64666  
Мероприятия в рамках 503 05 01 1500000000  190,0 500,0 500,0  



27 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
непрограммных направ-
лений деятельности 
Обеспечение мероприя-
тий по капитальному ре-
монту многоквартирных 
домов 

503 05 01 1500096010  190,0 500,0 500,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 01 1500096010 244 90,0 500,0 500,0  

Муниципальная про-
грамма «Переселение 
граждан из ветхого и ава-
рийного жилого фонда 
муниципального образо-
вания Карсунское город-
ское поселение Карсун-
ского района Ульянов-
ской области в 2022-2026 
годах» 

503 05 01 9700000000  0,0 10003,95 18901,64666  

Основное мероприятие 
«Обеспечение жильем 
граждан, проживающих в 
домах, признанных вет-
хими или аварийными, 
непригодными для посто-
янного проживания и 
нуждающихся в пересе-
лении из данного жилого 
фонда» 

503 05 01 9700100000  0,0 10003,95 18901,64666  

Обеспечение мероприя-
тий по капитальному ре-
монту многоквартирных 
домов 

503 05 01 9700109602  0,0 10003,95 18901,64666  

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципаль-
ной) собственности 

503 05 01 9700109602 414 0,0 10003,95 18901,64666  

Благоустройство 503 05 03   12006,17491 11192,44418 11627,90168  
Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 05 03 1500000000  0,0 0,0 11627,90168  

Уличное освещение 503 05 03 1500040410  0,0 0,0 3721,38  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 03 1500040410 244 0,0 0,0 550,0  

Закупка энергетических 
ресурсов 

503 05 03 1500040410 247 0,0 0,0 3171,38  

Озеленение 503 05 03 1500040420  0,0 0,0 700,0  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 03 1500040420 244 0,0 0,0 700,0  

Содержание мест захоро-
нения 

503 05 03 1500040430  0,0 0,0 350,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 03 1500040430 244 0,0 0,0 350,0  

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

503 05 03 1500040440  0,0 0,0 2016,52168  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 03 1500040440 244 0,0 0,0 2016,52168  

Проект «Народный бюд-
жет» 

503 05 03 1500040450  0,0 0,0 300,0  

Прочая закупка товаров, 503 05 03 1500040450 244 0,0 0,0 300,0  



28 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
работ и услуг 
Праздничное оформление 
населенных пунктов 

503 05 03 1500040460  0,0 0,0 620,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 03 1500040460 244 0,0 0,0 620,0  

Обеспечение комплексно-
го развития сельских тер-
риторий (благоустройство 
сельских территорий) 

503 05 03 150000L5769  0,0 0,0 3920,0  

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципаль-
ной) собственности 

503 05 03 150000L5769 414 0,0 0,0 3920,0  

Муниципальная про-
грамма «Создание ком-
фортной среды в муници-
пальном образовании 
Карсунское городское по-
селение Карсунского рай-
она Ульяновской области 
на 2021-2025 годы» 

503 05 03 5000000000  7658,44429 6842,44418 0,0  

Основное мероприятие 
«Благоустройство насе-
ленных пунктов» 

503 05 03 5000100000  7658,44429 6842,44418 0,0  

Уличное освещение 503 05 03 5000140410  3871,38 3721,38 0,0  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 03 5000140410 244 700,0 550,0 0,0  

Закупка  энергетических 
ресурсов 

503 05 03 5000140410 247 3171,38 3171,38 0,0  

Озеленение 503 05 03 50000140420  700,0 700,0 0,0  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 03 50000140420 244 700,0 700,0 0,0  

Содержание мест захоро-
нения 

503 05 03 5000140430  350,0 350,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 03 5000140430 244 350,0 350,0 0,0  

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

503 05 03 500010440  1817,35159 1151,06418 0,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 03 500010440 244 1817,35159 1151,06418 0,0  

Проект «Народный бюд-
жет» 

503 05 03 500010450  300,0 300,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 03 500010450 244 300,0 300,0 0,0  

Праздничное оформление 
населенных пунктов 

503 05 03 500010460  619,7127 620,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 03 500010460 244 619,7127 620,0 0,0  

Муниципальная про-
грамма «Формирование 
комфортной городской 
среды на территории му-
ниципального образова-
ния Карсунское городское 
поселение Карсунского 
района Ульяновской об-
ласти на 2018-2025 годы» 

503 05 03 5200000000  4347,73062 4350,0 0,0  

Основное мероприятие 
«Благоустройство терри-

503 05 03 5200100000  4347,73062 4350,0 0,0  



29 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
торий» 
Прочие мероприятия по 
благоустройству 

503 05 03 52001140440  1519,0 430,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 03 52001140440 244 1519,0 430,0 0,0  

Обеспечение комплексно-
го развития сельских тер-
риторий (благоустройство 
сельских территорий) 

503 05 03 52001L5769  2828,73062 3920,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 03 52001L5769 244 2828,73062 0,0 0,0  

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципаль-
ной) собственности 

503 05 03 52001L5769 414 0,0 3920,0 0,0  

Другие вопросы в обла-
сти жилищно-комму-
нального хозяйства 

503 05 05   546,28532 847,84632 847,84632  

Муниципальная про-
грамма «Развитие жи-
лищно-коммунального 
хозяйства в муниципаль-
ном образовании «Кар-
сунский район» Ульянов-
ской области и в муници-
пальном образовании 
Карсунское городское по-
селение Карсунского рай-
она Ульяновской области 
на 2019-2026 годы» 

503 05 05 3000000000  546,28532 847,84632 847,84632  

Газификация населенных 
пунктов муниципального  
образования 

503 05 05 3000100000  228,439 400,0 400,0  

Газификация жилых до-
мов и административных 
зданий 

503 05 05 3000140140  212,50344 400,0 400,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 05 3000140140 244 212,50344 400,0 400,0  

Расходы бюджета за счёт 
дотаций Ульяновской об-
ласти бюджетам поселе-
ний и городских округов 
Ульяновской области, яв-
ляющихся победителями 
регионального этапа Все-
российского конкурса 
«Лучшая муниципальная 
практика» 

503 05 05 3000172170  15,93556 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 05 3000172170 244 15,93556 0,0 0,0  

Основное мероприятие 
«Организация водоснаб-
жения» 

503 05 05 3000300000  70,0 0,0 0,0  

Водоснабжение в муни-
ципальном образовании 

503 05 05 3000340300  70,0 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 05 3000340300 244 70,0 0,0 0,0  

Возмещение недополу-
ченных доходов и возме-

503 05 05 3000400000  200,0 400,0 400,0  



30 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
щение фактически поне-
сенных затрат в связи с 
производством товаров, 
выполнением работ, ока-
занием услуг 
Субсидии юридическим 
лицам на возмещение 
убытков от оказания 
населению услуг 

503 05 05 3000420750  200,0 400,0 400,0  

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
и (или) возмещение фак-
тически понесенных за-
трат в связи с производ-
ством (реализацией) то-
варов, выполнением ра-
бот, оказанием услуг 

503 05 05 3000420750 811 200,0 400,0 400,0  

Основное мероприятие 
«Организация наружного 
освещения» 

503 05 05 3000600000  47,84632 47,84632 47,84632  

Предоставление субсидий 
из областного бюджета 
Ульяновской области 
бюджетам муниципаль-
ных образований Улья-
новской области в целях 
софинансирования рас-
ходных обязательств, 
возникающих в связи с 
реализацией мероприятий 
по закупке светильников 
с высоким классом энер-
гетической эффективно-
сти, строительством, ре-
конструкцией и ремонтом 
объектов наружного 
освещения 

503 05 05 30006S0150 244 47,84632 47,84632 47,84632  

Охрана окружающей сре-
ды 

503 06    150,0 400,0 400,0  

Сбор, удаление отходов и 
очистка сточных вод 

503 06 02   100,0 300,0 300,0  

Муниципальная про-
грамма «Охрана окружа-
ющей среды и  восста-
новление природных ре-
сурсов в муниципальном 
образовании «Карсунский  
район» и муниципальном 
образовании Карсунское 
городское поселение Кар-
сункого района Ульянов-
ской области на 2014-
2026 годы» 

503 06 02 9000000000  100,0 300,0 300,0  

Основное мероприятие 
«Охрана окружающей 
среды и восстановление 
природных ресурсов» 

503 06 02 9000100000  100,0 300,0 300,0  

Мероприятия по утилиза-
ции отходов производства 
и потребления 

503 06 02 9000140750  100,0 300,0 300,0  

Прочая закупка товаров, 503 06 02 9000140750 244 100,0 300,0 300,0  



31 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
работ и услуг 
Другие вопросы в области 
охраны окружающей сре-
ды 

503 06 05   50,0 100,0 100,0  

Муниципальная про-
грамма «Охрана окружа-
ющей среды и восстанов-
ление природных ресур-
сов в муниципальном об-
разовании «Карсунский 
район» и муниципальном 
образовании Карсунское 
городское поселение Кар-
сункого района Ульянов-
ской области на 2014-
2026 годы» 

503 06 05 9000000000  50,0 100,0 100,0  

Основное мероприятие 
«Охрана окружающей 
среды и восстановление 
природных ресурсов» 

503 06 05 9000100000  50,0 100,0 100,0  

Мероприятия по ремонту 
и благоустройству объек-
тов для питьевых нужд 

503 06 05 9000140760  50,0 100,0 100,  

Прочая  закупка  товаров, 
работ  и  услуг 

503 06 05 9000140760 244 50,0 100,0 100,  

Культура, кинематогра-
фия 

503 08    9557,82303 9100,0 9900,0  

Культура 503 08 01   9557,82303 5741,820 5741,82  
Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 08 01 1500000000  9557,82303 5741,820 5741,82  

Межбюджетные транс-
ферты  

503 08 01 1500060000  9557,82303 5741,820 5741,82  

Иные межбюджетные 
трансферты районному 
бюджету из местных 
бюджетов поселений 

503 08 01 1500063000  9557,82303 5741,820 5741,82  

Иные межбюджетные 
трансферты 

503 08 01 1500063000 540 9557,82303 5741,820 5741,82  

Обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы домов 
культуры в населённых 
пунктах с числом жите-
лей до 50 тысяч человек 

503 08 01 15000L4670  0,0 0,0 800,0  

Иные межбюджетные 
трансферты 

503 08 01 15000L4670 540 0,0 0,0 800,0  

Социальная политика 503 10    452,303 452,303 452,303  
Пенсионное обеспечение 503 10 01   452,303 452,303 452,303  
Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 10 01 1500000000  452,303 452,303 452,303  

Иные межбюджетные 
трансферты районному 
бюджету из местных 
бюджетов поселений 

503 10 01 1500063000  452,303 452,303 452,303  

Иные межбюджетные 
трансферты 

503 10 01 1500063000 540 452,303 452,303 452,303  

Физическая культура и 
спорт 

503 11    150,0 150,0 150,0  



32 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
Физическая культура 503 11 01   150,0 150,0 150,0  
Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 11 01 1500000000  0,0 0,0 150,0  

Прочая  закупка  товаров, 
работ  и  услуг 

503 11 01 1500025120 244 0,0 0,0 150,0  

Муниципальная про-
грамма «Развитие физи-
ческой культуры и спорта 
в муниципальном образо-
вании «Карсунский рай-
он» и в муниципальном 
образовании Карсунское 
городское поселение Кар-
сунского района Улья-
новской области на 2018-
2025 годы» 

 11 01 6000000000  150,0 150,0 0,0  

Основное мероприятие 
«Участие, организация и 
проведение соревнова-
ний» 

503 11 01 6000100000  150,0 150,0 0,0  

Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

503 11 01 6000125120  150,0 150,0 0,0  

Прочая  закупка  товаров, 
работ  и  услуг привлека-
емым согласно законода-
тельству для выполнения 
отдельных полномочий 

503 11 01 6000125120 244 150,0 150,0 0,0  

Муниципальное казенное 
учреждение «Комитет по 
управлению муниципаль-
ным имуществом и зе-
мельным отношениям 
муниципального образо-
вания «Карсунский рай-
он» Ульяновской обла-
сти» 

513     150,0 200,0 200,0  

Национальная экономика 513 04    150,0 200,0 200,0  
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

513 04 12   150,0 200,0 200,0  

Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

513 04 12 1500000000  150,0 200,0 200,0  

Мероприятия по управле-
нию муниципальным 
имуществом 

513 04 12 1500023300  150,0 200,0 200,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

513 04 12 1500023300 244 150,0 200,0 200,0  

Муниципальное учре-
ждение администрация 
муниципального образо-
вания Карсунское город-
ское поселение Карсун-
ского района Ульянов-
ской области 

660     100,0 100,0 100,0  

Другие общегосудар-
ственные вопросы 

660 01 13   100,0 100,0 100,0  

Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

660 01 13 150000000  100,0 100,0 100,0  



33 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
Учреждения по обеспече-
нию хозяйственного об-
служивания 

660 01 13 1500020930  100,0 100,0 100,0  

Уплата прочих налогов и 
сборов 

660 01 13 1500020930 852 100,0 100,0 100,0  

ИТОГО      67259,43298 65766,123 76668,51966   ». 

 
________________ 

 
1.7. Приложение 6 изложить в следующей редакции 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

 
к решению Совета депутатов  
муниципального образования 

Карсунское городское поселение 
Карсунского района  

 Ульяновской области 
от «21» декабря 2023 г. № 23 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых 
 бюджету муниципального образования «Карсунский район» из бюджета 

 муниципального образования Карсунское городское поселение  
Карсунского района Ульяновской области на осуществление полномочий по решению во-
просов местного значения муниципального образования Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской  
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов      

 
(тыс. руб.)  

Наименование поселения Сумма 
2023 год 

Сумма 
2024 год 

Сумма 
2025 год 

 

1 2 3 4  
Карсунское городское поселение 15980,55803 15472,735 15472,735 

  ИТОГО 
15980,55803 15472,735 15472,735 ». 

________________ 
 
1.8. Приложение 7 изложить в следующей редакции 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

 
к решению Совета депутатов  
муниципального образования 

Карсунское городское поселение 
Карсунского района  

Ульяновской области 
от «21» декабря 2023 г. № 23 

 
Смета дорожного фонда муниципального образования   
Карсунское городское поселение Карсунского района 

Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 



34 
 

 
 (тыс. руб.) 

Наименование Сумма 
2024 год 

Сумма 
2025 год 

Сумма 
2026 год 

1 2 3 4  
Доходы всего 35964,42278 25494,3 25494,3  
Расходы всего 37337,71403 25494,3 0,0  
в том числе:     
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

3309,69125 3383,3 0,0  

содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

3000,0 3000,0 0,0  

расходные обязательства, возникшие в 
связи с проектированием и  строитель-
ством (реконструкцией), капитальным 
ремонтом, ремонтом и содержанием вело-
сипедных дорожек и велосипедных пар-
ковок 

3243,27441 0,0 0,0  

подготовка проектной документации, 
строительство, реконструкция, капиталь-
ный ремонт, ремонт и содержание (уста-
новку дорожных знаков и нанесение гори-
зонтальной разметки) автомобильных до-
рог общего пользования местного значе-
ния, мостов и иных искусственных до-
рожных сооружений  на них, в том числе 
на проектирование и строительство (ре-
конструкцию) автомобильных дорог  об-
щего местного значения с твердым по-
крытием до сельских населенных пунк-
тов, не имеющих  круглогодичной связи 
сетью автомобильных дорог общего поль-
зования. 

27784,74837 19111,0 0,0  

Ремонт сети автомобильных дорог мест-
ного значения 

37337,71403 25494,3 0,0  
 ». 

________________ 
 
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официально-

го опубликования. 
 
 
 
Глава муниципального образования 
Карсунское городское поселение    
Карсунского района Ульяновской области                                                               Л.Д.Зиннюров 
 
 
 
 
 
 
 

Тираж 6 шт. Ответственный за выпуск Любченко Елена Евгеньевна 


	5
	4
	3
	2
	1

